in. uka-
zu tolerancyjnego z 1905 r. i jego realizacji15, a także utworzenia guberni
chełmskiej. O tej ostatniej napisano, że decyzja o jej utworzeniu „weszła
w życie 23 czerwca 1912 r.” (tekst polski, s. 78), podczas gdy 23 czerwca/6
lipca 1912 r. to data zatwierdzenia przez Mikołaja II przyjętej przez Dumę
Państwową i Radę Państwa ustawy. Władze guberni chełmskiej rozpoczę-
ły działalność 1/14 września 1913 r.16.

Uwagi dotyczące wstępu odnoszą się w znacznej mierze do dalszych
partii tej obszernej pracy, zwłaszcza, że już we wstępie zostały wprowa-
dzone jako oczywiste, a zatem nie wymagające uzasadnienia, założenia
i terminy stosowane w dalszych jej częściach.